

Katter är trevliga sällskapsdjur och fantastiska familjemedlemmar, men med ett ägande kommer också ett ansvar, både mot sitt djur och mot omgivningen.

Eftersom det finns boende i området som väljer att ha sina katter utomhus är det extra viktigt att förhålla sig till de lagar och regler som finns, allt för att skapa en så trevlig tillvaro som möjligt för medlemmarna i bostadsrättsföreningen.

Ingen vill att deras katter ska uträdda sina behov på grannens nykrattade gräsmatta eller i rabatter och sandlådor där barnen leker, eller att de ska sitta i andra familjers utemöbler eller lämna smutsiga spår efter sig på fordon. Dessvärre förekommer detta i hög utsträckning på området, vilket skapar irritation hos medlemmar. Ett tänkbart scenario är att berörda kattägare i många fall varken känner till vad som dagligen sker, eller vilka skyldigheter som följer med ett djuräggande.

Det som förvärrar situationen ytterligare under sommarsäsongen är att många av katterna på området börjar att jaga utomhus. Många av dem riskerar då att drabbas av den så kallade toxoplasmoparasiten, som finns i gnagare och fåglar. Parasiten hamnar i kattens tarmsystem där den lägger ägg, som därefter kommer ut med avföringen. Problemet är att många katter bajsar i sandlådor och odlingar i blombänkar, rabatter och pallkragar. Det gör att dessa platser blir fulla av parasiterna, som kan ge influensaliknande symptom, fosterskador hos gravida samt kan ge upphov till psykiska sjukdomar som depression och schizofreni.

Du som kattägare har självfallet en skyldighet att se till att djuret inte far illa, vilket regleras i djurskyddslagen, men du berörs också av de lagar som reglerar djurets inverkan på omgivningen och som innebär att rättsliga åtgärder kan vidtas om dessa lagar/regler överträds.

För att skapa en ännu bättre samvaro i området har vi sammanfattat några av de viktigaste punkterna nedan:

- **Lagen om tillsyn över hundar och katter** säger bland annat att katter och hundar "skall hållas under sådan tillsyn som med hänsyn till deras natur och övriga omständigheter behövs för att undvika att de orsakar skador eller avsevärda olägenheter".
- **Miljöbalken** reglerar sådant som kan påverka hälsan och miljön negativt. Där framgår det i förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd att husdjur "ska förvaras och skötas så att olägenhet för människors hälsa inte uppkommer". Rent konkret innebär detta till exempel att katter inte ska förorena på lekplatser, gångbanor eller planterade gräsmattor och liknande platser.
- Även i **föreningens stadgar** framgår det att bostadsrättsinnehavaren ska "se till att de som bor i omgivningen inte utsätts för störningar som i sådan grad kan vara skadliga för hälsan eller annars försämra deras bostadsmiljö".

Det finns bostadsrättsföreningar som inte tillåter lösa katter av ovan nämnda skäl, och att de därför måste hållas kopplade och under uppsikt. Det går inte att utesluta ett sådant förbud även inom BRF Röbbäckshus nr 1 om inte situationen förbättras på sikt. Med denna information uppmanar vi kattägare i föreningen att göra sitt yttersta för att minimera störningar med anledning av utekatterna. // Styrelsen